

Số 49/KH-MNHP

Cố Bi, ngày 17 tháng 10 năm 2022

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC HỘI THI GIÁO VIÊN GIỎI – NHÂN VIÊN GIỎI
NĂM HỌC 2022 - 2023

Thực hiện nhiệm vụ năm học 2022 – 2023 .

Thực hiện kế hoạch giáo dục lấy trẻ làm trung tâm và nâng cao chất lượng chăm sóc giáo dục trẻ trong nhà trường. Ban giám hiệu trường mầm non Hoa Phượng xây dựng kế hoạch và hướng dẫn tổ chức Hội thi Giáo viên dạy giỏi – Nhân viên nuôi dưỡng giỏi năm học 2022 - 2023 cụ thể như sau:

I. Mục đích – yêu cầu

- Cùng cố và nâng cao trình độ chuyên môn và năng lực sư phạm cho đội ngũ giáo viên trong nhà trường.

- Phát huy khả năng sáng tạo của đội ngũ giáo viên trong việc tổ chức các hoạt động chăm sóc giáo dục trẻ, ứng dụng phương pháp giáo dục tiên tiến vào các hoạt động CSGD trẻ.

- Nâng cao nhận thức và kỹ năng ứng dụng phương pháp dạy học tích cực, ứng dụng CNTT vào công tác giáo dục trẻ hợp lý, hiệu quả.

- Kết quả hội giảng làm căn cứ đánh giá, xếp loại giáo viên, chất lượng lớp năm học 2022 - 2023.

- Nâng cao tay nghề chế biến món ăn cho trẻ đảm bảo cân đối tỷ lệ các chất dinh dưỡng, phù hợp khẩu vị ăn của trẻ.

- Phát huy khả năng sáng tạo, linh hoạt của đội ngũ giáo viên, nhân viên trong quá trình thực hiện quy chế chăm sóc nuôi dưỡng, giáo dục trẻ.

- Tăng cường công tác đầu tư đồ dùng, đồ chơi phục vụ các hoạt động của cô và trẻ, xây dựng môi trường học tập lấy trẻ làm trung tâm. Bổ sung các trò chơi, hình ảnh, giáo án điện tử ... vào kho học liệu điện tử.

- Tăng cường khả năng sưu tầm, thiết kế các nguyên liệu mở, phục vụ các hoạt động sáng tạo của trẻ.

II. NỘI DUNG

1. Thời gian

- Ngày 20/10/2022, Tổ chức khai mạc, tổ chức bắt thăm ngày chấm thực hành tổ chức hoạt động.

- Ngày 25/10/2022: Bắt đầu tiến hành dự thực hành tổ chức hoạt động tại các nhóm lớp theo lịch bắt thăm, dự kiến kết thúc vào ngày 11/11/2022.

2. Hình thức:

*** Đối với giáo viên:**

- Giáo viên tham dự tổ chức 1 hoạt động học có ứng dụng ít nhất 1 trong các phương pháp giáo dục tiên tiến phù hợp với trẻ mầm non.

- Giáo viên được tự chọn chuyên đề, đề tài phù hợp với chủ đề sự kiện, với nhu cầu và khả năng của trẻ được phân công phụ trách. (*Nội dung giáo dục tham dự đảm bảo không dạy trước, được xây dựng theo kế hoạch*).

- Ứng dụng phương pháp giáo dục tiên tiến đảm bảo tính phù hợp, có căn cứ thể hiện tính linh hoạt, sáng tạo mang lại hiệu quả cao.

- Cách đánh giá, xếp loại giáo viên dựa vào kết quả tổ chức hoạt động cho trẻ (Có bảng điểm kèm theo)

*** Đối với nhân viên:**

- Chế biến món ăn dựa trên thực đơn dành cho trẻ trong trường mầm non.

- Trình bày món ăn dành cho 5 trẻ, thể hiện tính thẩm mỹ, đẹp mắt.

- Thuyết trình ngắn gọn về món ăn (Không quá 3 phút)

- Cách đánh giá, xếp loại nhân viên dựa vào kết quả chế biến món ăn, đây chuyên tổ chức hoạt động theo quy định (Có bảng điểm kèm theo)

3. Cơ cấu giải thưởng

*** Giáo viên:** 1 giải nhất; 2 giải nhì; 3 giải ba.

*** Nhân viên:** 1 giải nhất; 1 giải nhì; 1 giải ba.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội thi Giáo viên giỏi – Nhân viên nuôi dưỡng giỏi năm học 2022 - 2023, chào mừng ngày nhà giáo Việt Nam 20/11/2022 của trường mầm non Hoa Phượng. Đề nghị các tổ chuyên môn triển khai đến 100% các nhóm/ lớp và thực hiện đạt kết quả cao.

Cố Bi, ngày 17 tháng 10 năm 2022

XÁC NHẬN CỦA HIỆU TRƯỞNG



Đỗ Thị Thu Thanh

Phó hiệu trưởng

Đặng Thị Hồng Dương

Nơi nhận:

- Các tổ CM (để thực hiện)
- Lưu VP